PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН” МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2019 г.   № 123
О Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 г.
№ 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации
от 29 сентября 2017 г. № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», Постановления Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2018 г. № 242 «О Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Республики Марий Эл» и в целях своевременного выполнения комплекса работ по организации подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районную комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Утвердить прилагаемые:

- положение о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

- состав районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», (далее – городское и сельские поселения) во взаимодействии со специалистами Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл в целях организованного проведения переписи населения:

- организовать выполнение первоочередных подготовительных мероприятий, в том числе:

- упорядочить в срок до 1 июля 2019 г. в населенных пунктах названия улиц, нумерацию домов и квартир с проведением сплошной проверки адресного хозяйства, установкой недостающих и заменой устаревших указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир;

- информировать специалистов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по
Республике Марий Эл о результатах проверок наличия и состояния указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир;

- уточнить границы муниципальных образований, входящих в состав муниципального района, в том числе поселка городского типа Новый Торъял и населенных пунктов в сельских поселениях;

- предоставить на время проведения переписи населения помещения, оборудованные мебелью, инвентарем и средствами связи, для работы лиц, осуществляющих сбор сведений, хранения переписных листов и иных документов переписи;

- обеспечить на время проведения переписи транспортными средствами работников, проводящих перепись населения;

- обеспечить безопасность работников, охрану помещений переписных участков и сохранность переписной документации;

- оказывать содействие специалистам Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл в подборе и подготовке лиц, осуществляющих перепись населения;

- организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения переписи населения;

- не проводить в 2020 году административно-территориальные преобразования и не вносить предложения об изменениях географических наименований населенных пунктов;

- организовать проверку полноты и правильности заполнения документов похозяйственного учета;

- предусматривать в бюджетах муниципальных образований на 2019 - 2020 годы финансирование на проведение работ, связанных с установкой недостающих или заменой устаревших номерных знаков домов и указателей с названиями улиц.

4. Рекомендовать ОП № 10 МО МВД России «Советский»:
- обеспечить безопасность работников, осуществляющих перепись населения;

- охрану помещений переписных и инструкторских участков и сохранность переписной документации;

- оказать содействие в организации проведения переписи лиц, находящихся в спецучреждениях, а также лиц, не имеющих определенного места жительства.

5. Рекомендовать ГБУ РМЭ «Новоторъяльская центральная районная больница»:

- оказать содействие в организации переписи населения в учреждениях медицинского назначения.

6. Рекомендовать Территориальному пункту управлению федеральной миграционной службы России по Республике Марий Эл в Новоторъяльском районе организовать ежеквартальные проверки полноты и правильности регистрации населения, о результатах этих проверок информировать Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл.

7. МУП «Новоторъяльский жилсервис» осуществлять координацию работ по упорядочению адресного хозяйства.

8. МАУ «Редакция Новоторъяльской районной газеты «Ялысе увер» - «Сельская новь» оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы Государственной статистики по Республике Марий Эл в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач переписи населения.

9. Рекомендовать ГКУ РМЭ «Центр занятости населения Новоторъяльского района» оказывать содействие по привлечению к работе по проведению переписи населения безработных и иных незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.
Глава Администрации
муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»

     В. Блинов

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от «10» апреля 2019 г. № 123

СОСТАВ
районной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
	Волков Д. Н.
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», председатель комиссии;

	Гродикова Л.И.
	-
	руководитель Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Таныгина Т.А.
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Созонова О.И.
	-
	ведущий специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Богачев О.В.
	-
	директор ГКУ РМЭ «Центр занятости населения Новоторъяльского района» (по согласованию);

	Богачева Т.П.
	-
	главный редактор МАУ «Редакция Новоторъяльской районной газеты «Ялысе увер» - «Сельская новь» (по согласованию);

	Егошин А.П.
	-
	глава администрации муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» (по согласованию);

	Ермаков А.А.
	-
	глава администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» (по согласованию);

	Зверева С.В.
	-
	и.о. главы администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» (по согласованию);

	Лазарев И.А.
	-
	директор МУП «Новоторъяльский жилсервис»;

	Митина Л.А.
	-
	и.о. руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Попова Н.В.
	-
	инспектор территориального пункта управления федеральной миграционной службы России по Республике Марий Эл в Новоторъяльском районе (по согласованию);

	Созонова В.И.
	-
	заместитель Главы Администрации, руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Таныгин Д.А.
	-
	глава администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» (по согласованию);

	Таныгин И.А.
	-
	и.о. начальника ОП № 10 МО МВД России «Советский» (по согласованию);

	Широбоков Н.И.
	-
	глава администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от «10»апреля  2019 г. № 123

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
I. Общие положения

1. Районная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее Комиссия) образована для взаимодействия с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее перепись населения).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Конституцией Республики Марий Эл, федеральными законами, законами Республики Марий Эл, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Республики Марий Эл, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Республики Марий Эл, постановлениями Федеральной службы государственной статистики, а также настоящим Положением.
II. Цели и задачи Комиссии

3. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения;

осуществление информационно-разъяснительной работы среди населения района по переписи населения.

III. Функции Комиссии

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения переписи населения;

рассматривает смету расходов на подготовку, проведение и информационно-разъяснительную работу по переписи населения.

5. В сферу деятельности Комиссии входят следующие вопросы:

организация работы по подбору и подготовке лиц, осуществляющих перепись населения;

оказание содействия в предоставлении помещений, оборудованных средствами связи и пригодных для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, хранения переписных листов и иных документов, связанных с переписью населения, а также охрана помещений и выделение транспортных средств;

организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также организация выступлений на радио.

IV. Права Комиссии

6. Комиссия имеет право:

приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации;

создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

V. Порядок работы Комиссии

7. Заседания Комиссии проводит, как правило, председатель Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл.

VI. Состав Комиссии

11. В состав Комиссии входят представители местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», средств массовой информации и специалисты.

12. Руководит деятельностью Комиссии ее председатель, который определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. В случае своего отсутствия поручает заместителю провести заседание Комиссии.

13. Ответственный секретарь Комиссии ведет протокол заседания, готовит его и представляет на подпись председателю.

14. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

________________________________________